
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 143 del 03-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 335 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  143   Del  03-08-2021 

 

 

Oggetto: Rimborso all'economo per acquisto DPI operai comunali 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di  agosto, 

 
PREMESSO: 

• che gli operai comunali a tempo indeterminato in servizio presso questo Comune, per la loro 

sicurezza e per prevenire infortuni sul lavoro utilizzano un apposito vestiario antinfortunistico; 

• che senza le dotazioni individuali obbligatorie ai sensi del D. Lgs 81/08 i dipendenti comunali non 

possono svolgere le loro mansioni lavorative e l'amministrazione comunale non può obbligare gli 

operatori esterni soggetti a rischio infortunio ad effettuare alcuna lavorazione prevista in contratto 

senza le dovute attrezzature antinfortunistiche; 

 

CONSIDERATO che durante una lavorazione è avvenuta la rottura di un pantalone antinfortunistico in 

dotazione ad un operaio dipendente; 

 

CONSIDERATO che bisogna urgentemente sostituire l’indumento rotto, al fine di poter permettere 

all’operaio di terminare le lavorazioni programmate; 

 

VISTO che l’evento non era previsto e quindi non è stato possibile seguire la procedura di cui all’art. 183 del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la documentazione relativa alle spese sostenute per quanto sopra descritto ed allegata alla presente; 

 

VISTO il regolamento comunale per il servizio economato; 

 

CONSIDERATO che le spese eseguite con i mandati di anticipazione corrispondono a forniture e prestazioni 

occorrenti al funzionamento dei servizi comunali di carattere urgente che, per la loro particolare natura, non 

possono essere previamente autorizzate con regolari impegni di spesa e sono stare accolte previa 

l’osservanza delle modalità contenute nel regolamento del servizio economato; 

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;  



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 143 del 03-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

CONSIDERATO che le somme sono state pagate con anticipazione dell’Ufficio Economato e che trovano 

copertura al redigendo bilancio dell’anno corrente, nel seguente modo: 

Articoli Importo 

[€] 

Capitolo Bilancio  

Indumento antinfortunistico - 

pantalone 

23,00 1980/2 2021 

 

VISTO l’importo complessivo di spesa di € 23,00 per il quale va effettuato rimborso all’Ufficio Economato 

comunale; 

  

VISTA la regolarità contributiva del fornitore, consultata tramite sito istituzionale dell’I.N.A.I.L., la cui 

documentazione attestante (D.U.R.C.) è allegata alla presente;  

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 12 del 27/03/2021 - Approvazione Bilancio di Previsione periodo 

2021/2023 e relativi allegati - esecutiva ai sensi di legge; 

 
DETERMINA 

 

1. Di rimborsare l’Ufficio Economato del Comune di Castorano la somma totale di € 23,00; 

2. Di imputare la somma di € 23,00 in bilancio anno corrente nel seguente modo: 

Articoli Importo 

[€] 

Capitolo Bilancio  

Indumento antinfortunistico - 

pantalone 

23,00 1980/2 2021 

 

3. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo rimborso; 

4. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n° 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

 

 

 
 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 143 del 03-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 10-08-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 525 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


